**¶ Seruus.** Ista ē notabilis. l.

z breuiſ. h. d. Lon ditio cōsistēs i d̄ado in p̄sona pupilli si ne tutoris auct̄itate vel curatoris nō iplēf. sec̄ si in faciēdo p̄sistit. h. d. **¶ Op. d. l. si stipulat̄ fue ro mihi decē. §. e. so. fm verā lec. ibi pupill̄ erat adiect̄: z ei soluebat ad vtilitatē alteri non ad vtilitatē ip̄si pupilli. hic nō soluebat ad vtilitatē pupilli. **¶ Itē op. d. l. meui. §. d̄ p̄di. z d̄mō. sol. ibi p̄ditio nullo mō effectualit̄ poterat adimpleri. hic sic. **¶ Quero** hic loquit̄ d̄ curatore su riosi z tutorē pupilli qd̄ d̄ curator adulti d̄ hoc habetis no. tex. i. l. luci. §. d̄ manu. te. dic vt ibi.****

b ¶ Isten- d̄ lato: z postea ap- probare. an qd̄ semel re- probaui pos- sū postea ap- probare vid̄ p̄ bar. i. l. p̄ po. de nego. ge. z iō dicit Bal. p̄ illuz tex. i. l. falsus in. ij. col. C. de fur. q̄ fac- tū p̄ cura- torē reuoca- tur; nō possū ratū habere de quo dixi post bar. i. l. si tutor in q̄ cau. i integ. resti. z meli p̄ bal. in. d. l. falsus. in. v. sc̄do querit nūqd̄ factuz circa finē in tellige: vt p̄ bal. in. l. absē- tis. C. si cer- peta. ADDE fe- der. consilio cccxxvij.

c ¶ Quis duos. qd̄ in dubio vide p̄ bar. l. singularia. §. cer. peta.

d ¶ Ipu. s̄ quid d̄ curatore ad ulti. vid̄ bar. z docto. in. l. cōditioni- bus pupill̄. §. de cōdi. z demon.

**I** hominem. <sup>Mo libera-</sup>  
 do suum pro noxa pignorum uel in  
 quo habetur usufructus. h. d. <sup>tur quis dā</sup>  
 ista. l. est aliquātu  
 lū fortis. **C** Ad. l. istā op. d. l. si oleū. §. r. si tu. §.  
 de dolo. so. q. ibi dicitur de dolo dic. i. iudicati  
 nomine doli. **I**sta so. nō est bona: q. lex dicitur  
 gī in dubio de actioe de qua tractat ti. sub quo  
 posita est: ut no. in. l. si. in. pn. §. de cōdi. inde. p  
 batur in. l. impatores. §. de in die adiec. ergo de  
 bet intelligi ibi de actioe de dolo. **S**o. ibi q. re  
 us dedit suz p noxa fuit absolutus ab obserua  
 tione iudicij. r. sic q. cū nō fuerit lara snia cōde  
 natoria nō potest agi iudicati. sed hic dedit ser  
 uum pro noxa post latā sententiā condēnatori  
 am. **C** Op. quia per hāc dationem p iudicatur  
 creditori r. usufructuario: ut. l. si ex duobus. §.  
 si. §. de noxa. r. l. si noxale. e. ti. glo. pōit duas so.  
 accipio vltimā dico q. i cōtrarijs creditor r. usu  
 fru. erat p̄sens tpe quo fuit iudiciuz agitatū r. se  
 cura cōdemnatio merito sibi p iudicat. hic vero  
 nō fuit p̄sens. **I**sta so. est hāc p̄batur in tex. r. gl.  
 in. l. si is qui. §. de dā. infec. r. l. si finita. §. si qua  
 iura sūt. r. §. si de uectigalibus. e. ti. **C** S. cōtra  
 predicta op. de. d. l. si noxale. §. si. e. ti. vbi preti  
 dicatur creditori etiaz absenti: ut contra euz de  
 tur exceptio. so. ad hoc uadit pprie pria so. posi  
 ta in glo. q. illud uerū est quādo dominus agit  
 contra creditorez uel fructuariuz: ut aut cōferat  
 ad extimationez litis aut dimittat ius qd habet.  
 hic nō quādo contra tales nō egit. **I**sta so. non  
 v̄t hāc quia finis. d. l. si noxale. loquitur etiā quā  
 do cōtra eos nō ē actū: r. tamē cōpetit exceptio  
 contra eos. unde **J**a. de are. dicit q. veruz est q.  
 exceptio competit contra usufructuariuz r. con  
 tra creditore: tamē hoc nō ob. potest agi iudica  
 ti: ut hic dī. iō quia ille qui dō dare suum p no  
 xa tenetur rē accipiētis facere. hic ergo lz accipi  
 ens habeat exceptioem donec dānuz sibi emen  
 def: nō tamē res est facta p̄fecte accipientis: me  
 rito agit iudicati: ut. §. de acq. pos. l. non uidef.  
**C** Cōtra istud dictū op. quia hz exceptionez  
 cōtra creditore r. fructuariuz: ergo p̄inde est ac  
 si illi nō haberēt actionē: ut. l. si qd obligatione  
 §. i. j. de reg. iur. **R**espon. sustinēdo **J**a. de are.  
 q. hoc nō cōpetit huic cui suus est datus p noxa  
 exceptio simpliciter: ut possit retinere: q. possit  
 ille emē dādo. s. dānuz suuz auferre merito: q. a  
 sibi habere nō licet pōt agere iudicati ac si tradi  
 tus nō esset. cōtra loqur quādo qd habet excep  
 tionē que oīno perimit actionē aduersarij. uel  
 aliter dico q. ille cui suus est datus p noxa ha  
 bet exceptionē cōtra creditore r. fructuariuz: uez  
 est si p̄bet de delicto cōtra eos. naz p̄batio scā  
 cōtra dñm ip̄is absentibus nō p̄iudicat: ut. d.  
 l. is qui. r. l. si finita. §. si qua sunt iura. r. §. si de  
 uectigalibus. §. de dā. infec. merito potest age  
 re cōtra dñm iudicati ne grauef nouis p̄bationi  
 bus r. nouo iudicio cōtra illos. **C** Itē op. extra  
 glo. de. l. statuliberū meuiō in pn. r. §. illud. §. d  
 statulibe. vbi nō fecit p̄fecte accipiētis: r. tamē  
 dādo pro noxa liberaf. **S**olu. ibi causa ex qua  
 sperabaf suuz auferri ab eo cui traditus erat ra  
 lis qui habebat consumare actionē noxe: r. etiaz  
 dñm: ut libertas que sperabaf. sed hic nō erat  
 talis cau sa que actionē noxe extingueret: iō du  
 rat actio iudicati. pro hoc facit. l. pretor in p̄nci.  
 §. de noxa.

**Q**uod in diem. <sup>C</sup> Op. d.  
 i. si ita reli  
 pegafus. §. de le. ij. r. l. i fideiussor

re. §. cū pollidius. §. de usur. so. illud cū tps ap  
 ponit gratia debitoris. Itē op. §. de usufr. lega.  
 l. si mihi usufructus in biēniū. so. glo. q. ibi bien  
 niuz erat taxatū cā limitande obligatiōis nō cau  
 sa differēde solutiōis merito pōt agi ante illā di  
 em. satis est bona ista so. uel aliter ibi tempus nō  
 fuit adiectū obligationi sed fuit adiectum ad li  
 mitandum tempus quo ad usufructus durare  
 debebat.

**Am decem.** <sup>Bona lex est</sup>  
 hac. l. cōiuncta. l. si quis stipulatus fuerit  
 decem in melle in fi. §. e. q. partis p̄ceptio r. litis  
 cōtesta. nō eqparatur. simile habent in. l. qui ho  
 minē. §. i. §. e. cōiuncta. l. ex duob. §. i. §. d. duo.  
 reis. **C**ōtra hoc facit. l. iij. C. de noua. so. aliud ca  
 sus est diuersā rōem hñs in quo cogita.

**S**i fideiussor. <sup>Mo. q. ratihabitō</sup>  
 sequēs post libera  
 tionem fideiussoris recōciliat solutiōne factam  
 falso p̄curatori: sed cōtra. j. rē ra. ha. l. si. §. fi. so.  
 licet fideiussor hic esset liberatus tēpore tamen  
 reus remāserat obligatus: r. sic eo tēpore quo ne  
 gociū ratum habitū fuit poterat rei noie solui: r  
 ab eo repeti. r. sic nō ob. l. bonorū. j. rē ra. ha.  
 Ex. §. sequenti.

**C** Si tu obligas rez meā primo: r. ego eandem  
 obligo scōo: r. deinde ratuz habeo qd fecisti qd  
 sit potior. **E**t si ego habeo filium ex concubina  
 r. postea ducā uxore ex qua nascatur filius q. mo  
 riatur r. cōtraham cum cōcubina quis preferaf  
 in successione.

**I**tem si ignorans. <sup>Actus</sup>  
 interueniens facto hoīs qui impediret negociū  
 geri: nō impedit tratihabitionē retro trahi. h. d.  
 r. est no. casus. facit ad predicta. §. e. l. si quis of  
 ferenti. **C** Op. de. l. bonorū. j. rem ra. ha. so. ut  
 ibi dicā **J**a. de are. iducit hūc. §. ad duas. q. p̄  
 mo si tu obligasti rē meā primo: ego scōo alteri  
 obligauī: tertio ratuz habeo obligatiōem tuā qd  
 est potior. de hoc dicā. j. rē ra. ha. l. si indebituz  
 alias incipit cū indebitū. §. i. ubi glo. tangit hāc  
 q. scōo inducit ad aliā. q. ego habui filiū ex con  
 cubina. postea duxi uxore ex qua habui filiū: ter  
 tio moritur uxor: illā p̄mā cūcubinā in uxore du  
 xi mihi: quero qd tanq. p̄mo genitus preferaf in  
 regno uel in ducatu: an natus ex cōcubina q. po  
 stea effecta ē uxor: an nat. ex p̄ma uxore: quā. q.  
 disputauit **R**icar. malū. r. postea **J**o. an. posuit  
 eā in mercu. suis forte sub. c. ratihabitio.